МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ     КУЖЭНЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН РУШ ШОЙ
ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РУССКО-ШОЙСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 августа 2022 г. № 42

О внесении изменений в постановление Русско-Шойской сельской администрации от 12.11.2021 г. № 50 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие
 Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл на 2022-2025 годы»

В соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Русско-Шойская сельская администрация Куженерского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное социально-экономическое развитие Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл на 2022-2025 годы» (далее Программа), утверждённую постановлением от 12.11.2021 г. № 50 следующие изменения:
1.1. в паспорте программы позицию «Задачи» дополнить абзацем следующего содержания: «Актуализация правил землепользования и застройки Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»;
1.2. в приложениях № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6 Программы, Подпрограмму 3 «Создание условий для эффективного использования земель  на территории поселения и объектов муниципальной собственности Русско-Шойского сельского поселения  Куженерского муниципального района Республики Марий Эл на 2022-2025 годы»,  дополнить позицией «Актуализация правил землепользования и застройки Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6 к настоящему постановлению соответственно;
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:
http://mari-el.gov.ru/kuzhener/adm_rsp).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава
Русско-Шойскойсельской администрации                 В.А.Романова-Кугергина

[bookmark: P28]Приложение № 1
к постановлению Русско-Шойской сельской администрации
Куженерского муниципального района
от 09.08.2022 г. № 42

	3.3.
	Основное мероприятие
	Актуализация правил землепользования и застройки Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	формирование системы документов градостроительного зонирования
	ед.
	1
	1
	1
	1

Приложение № 2
к постановлению Русско-Шойской сельской администрации
Куженерского муниципального района
от 09.08.2022 г. № 42

	3.3.
	Основное мероприятие
	Актуализация правил землепользования и застройки Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	2022
	2025
	Определяют основные направления социально-экономического и градостроительного развития поселения

	с 1 января 2024 года нельзя будет получить разрешение на строительство при отсутствии в ЕГРН сведений о границах территориальных зон
	Реализация основного мероприятия обеспечит достижение показателей Подпрограммы  3

Приложение № 3
к постановлению Русско-Шойской сельской администрации
Куженерского муниципального района
от 09.08.2022 г. № 42

	3.3.
	Основное мероприятие
	Актуализация правил землепользования и застройки Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	Администрация поселения
	Правила землепользования и застройки Русско-Шойского  сельского поселения Куженерского  муниципального района Республики Марий Эл
	Решение Собрания депутатов Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муницпального района Республики Марий Эл от 18 февраля 2013 года №140

Приложение № 4
к постановлению Русско-Шойской сельской администрации
Куженерского муниципального района
от 09.08.2022 г. № 42

	3.3.
	Основное мероприятие
	Актуализация правил землепользования и застройки Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	Администрация поселения

	420
	0
	0
	0

Приложение № 5
к постановлению Русско-Шойской сельской администрации
Куженерского муниципального района
от 09.08.2022 г. № 42

	3.3.
	Основное мероприятие
	Актуализация правил землепользования и застройки Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	Всего

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет Республики Марий Эл
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Русско-Шойского сельского поселения
	420
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

Приложение № 6
к постановлению Русско-Шойской сельской администрации
Куженерского муниципального района
от 09.08.2022 г. № 42

	3.3.
	Основное мероприятие
	Актуализация правил землепользования и застройки Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	Администрация поселения
	2022
	2025
	Планирование объектов местного значения пселения, определение назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территории поселения

	420